
                                                            Előterjesztő: Szitka Péter 

                                                                                   polgármester 

 

Készítette: Ignáczné dr. Márton Judit  

                                                                                                   jogi szakreferens 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Javaslat  

 

Kazincbarcika Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

a közterület elnevezés, átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló 

19/2015. (V.22.) önkormányzati rendelete 

módosítására 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kazincbarcika, 2023. május 25. 

 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

Kazincbarcika Város Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-

testület) 2015. május 22. napján megalkotta a közterület elnevezés, átnevezés és a 

házszámozás rendjéről szóló 19/2015. (V.22.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban: 

Rendelet). A Rendelet 2015. június 1. napján lépett hatályba, ezzel egyidejűleg hatályát 

vesztette a közterületek elnevezésének szabályairól szóló 45/1991. (XII.20.) 

önkormányzati rendelet. 

 

A rendeletalkotással törvényi kötelezettségének tett eleget Kazincbarcika Város 

Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat). 

 

A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály 

Törvényességi Felügyeleti Osztály szakmai segítségnyújtás keretében törvényességi 

felülvizsgálati eljárást folytatott le, melynek eredményeként került sor az 

előterjesztésben szereplő rendelet módosítás előkészítésére az alábbiak szerint. 

 

A Rendelet 9.§- a kimondja, hogy „Az ingatlan házszámainak megállapítása és a 

házszámozás nyilvántartása a Polgármesteri Hivatal feladata.” A Rendelet 10.§ (1) 

bekezdése arról rendelkezik, hogy az ingatlan házszámát a jegyző határozattal állapítja 

meg. Továbbá a Rendelet 10.§ (5) bekezdése szerint a házszám megállapítására az 

általános közigazgatási rendtartásól szóló törvény rendelkezéseit kell alkalmazni, 

melyre tekintettel a házszámok megállapításával kapcsolatos döntés önkormányzati 

hatósági ügynek minősül.  

 

A Rendelet 9.§-a a házszám megállapítása tekintetében döntési jogosultságot biztosít a 

Polgármesteri Hivatal részére, mely sérti a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) alábbiakban hivatkozott 

rendelkezéseit.   

 

Az Mötv. 41.§ (3) bekezdése szerint önkormányzati döntést a képviselő – testület, a 

helyi népszavazás, a képviselő-testület felhatalmazása alapján a képviselő-testület 

bizottsága, a részönkormányzat testülete, a társulása, a polgármester, továbbá a jegyző 

hozhat. A hivatkozott szakasz (4) bekezdése alapján a képviselő-testület – e törvényben 

meghatározott kivételekkel – hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a 

részönkormányzat testületére, a jegyzőre, a társulására ruházhatja át. E hatáskör 

gyakorlásához utasítást adhat, e hatáskört visszavonhatja.   

 



Az Mötv. 142/A.§ (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a hatáskörébe tartozó 

hatósági ügyben a hatáskörét önkormányzati rendeletben a polgármesterre, a 

bizottságára, a társulására vagy a jegyzőre ruházhatja át.  

 

A Rendelet 10.§ (5) bekezdésében foglaltak alapján a hatáskör átruházása 

vonatkozásában a képviselő-testület az Mötv. 142/A.§ (1) bekezdésében előírtakra 

tekintettel rendelkezhet.  

 

Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (3) bekezdése szerint az önkormányzati 

rendelet más jogszabállyal nem lehet ellentétes, így a fentiekben ismertetésre kerültek 

figyelemmel szükségessé vált a Rendelet 9.§ - ának módosítása.  

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni a rendeletet 

megalkotni szíveskedjen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kazincbarcika, 2023. május 25. 

 



                  Kazincbarcika Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

.../2023. (V. 25.) önkormányzati rendelete 

A közterület elnevezés, átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló 19/2015. 

(V.22.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. § (5) bekezdésében és 143. 

§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdésének 3. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva Kazincbarcika Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 15/2018. (VI. 28.) önkormányzati rendelete 1. melléklet 2.12. pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Kazincbarcika Város Önkormányzata Képviselő-

testületének Városfejlesztési Bizottsága, 4.1.1. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Ügyrendi, Jogi és Közbiztonsági Bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterület elnevezés, átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló 19/2015. (V.22.) 

önkormányzati rendelet 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„9. § 

Az ingatlan házszámainak megállapítása és a házszámozás nyilvántartása a jegyző 

feladata.” 

2. § 

Ez a rendelet 2023. május ….-án lép hatályba és 2023. május ….-én hatályát veszti. 

 

 

Kazincbarcika, 2023. május ….. 

 

 

 

Szitka Péter 

polgármester 

              Dr. Szuromi Krisztina 

              jegyző 

    

 

A kihirdetés napja: 2023. május ….. 

Dr. Szuromi Krisztina 

jegyző 

 

 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A közterület elnevezés, átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló                

19/2015. (V. 22.) önkormányzati rendelet módosításához 

 

A 2011. január 1. napjától hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a 

továbbiakban: Jat.) 17. § - a szerint: 

„A jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó 

részletességű - előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható 

következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat …. önkormányzati rendelet esetén a helyi 

önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. (….) 

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

     aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

     ab) környezeti és egészségi következményeit, 

     ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket.” 

 

 

1. A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása: 

 

a) A jogszabály társadalmi hatása: 

 

Az előterjesztésben a közterület elnevezés, átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló 

19/2015.(V.22.) önkormányzati rendelettel kapcsolatos törvényességi felülvizsgálat 

eredményének megfelelően kerül sor a rendelet módosítására, megszüntetve a 

jogszabálysértő rendelkezést. A rendeletnek közvetlen társadalmi hatása nincs. 

  

b) A rendelet-tervezet gazdasági, költségvetési hatása: 

Az előterjesztésben szereplő módosítás elfogadásának nincs gazdasági és költségvetési 

hatása. 

 

c) A rendelet-tervezet környezeti és egészségi hatása 

A rendelet módosításának környezeti, egészségi hatása nincs.  

 

 



d) A rendelet-tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A rendelet módosítása nem ró jelentős adminisztratív terhet az önkormányzatra. 

 

 

2. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei: 

A rendelet módosítás megalkotásának szükségességét jogszabálysértés indokolta. 

 

 

3. A rendelet alkalmazáshoz szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

A rendelet módosításával kapcsolatban személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek biztosítására vonatkozó igény nem merült fel. 

 

 

Kazincbarcika, 2023. május  

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Indokolás 

 

 

                    Kazincbarcika Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

a közterület elnevezés, átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló 19/2015. (V.22.) 

önkormányzati rendelete módosításáról szóló .../2023. (V. ….) önkormányzati 

rendelethez 

 

 

 
 

Általános indokolás:  

 

Kazincbarcika Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterület elnevezés, 

átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló 19/2015. (V.22.) önkormányzati rendelet 

9.§ - ának módosítása vált szükségessé jogszabálysértés okán.  

 

 

 

 

Részletes indokolás: 

 

1.§ - hoz:  

 

Kazincbarcika Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterület elnevezés, 

átnevezés és a házszámozás rendjéről szóló 19/2015. (V.22.) önkormányzati rendelet 

9.§ - ának módosítását tartalmazza.  

 

 

2.§ - hoz: 

 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

 


